
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                

                                               Ставропольского края                             
 

 
Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в администрации города 
Лермонтова  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                    
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации                                               
от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной  
политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении         
методических рекомендаций по созданию и организации федеральными                
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», 
администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение об организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
администрации города Лермонтова. 

1.2. Методику расчета ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города 
Лермонтова. 

 
2. Определить управление экономического развития администрации 

города Лермонтова уполномоченным структурным подразделением, 
ответственным за организацию и функционирование системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
в администрации города Лермонтова. 
 

3. Руководителям структурных подразделений и отраслевым 
(функциональным) органам администрации города Лермонтова 
Ставропольского края: 

3.1. Организовать работу в возглавляемых ими структурных 
подразделениях и отраслевых (функциональных) органах в соответствии с 
Положением об организации в администрации города Лермонтова системы 

26 августа 2019 г.   № 899 



2 
 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства. 

3.2. Обеспечить внесение соответствующих изменений в должностные 
инструкции муниципальных служащих администрации города Лермонтова, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации города 
Лермонтова. 

 
4. Общему отделу администрации города Лермонтова (Ходус) 

довести настоящее постановление до сведения руководителей структурных 
подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации 
города Лермонтова. 

 
5. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных 

вопросов администрации города Лермонтова (Логвинова) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном портале органов 
местного самоуправления города Лермонтова в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
Глава города Лермонтова                                                                  С.А. Полулях 

 
 

 



 

Проект вносит: правовой отдел администрации города Лермонтова  
 
 
Визируют: 
 
Начальник правового отдела 
администрации города  

   
 
И.Н. Давыденко 
 

Начальник общего отдела  
администрации города 

  
Е.В. Ходус 
 

Начальник отдела финансового 
учета и отчетности  
администрации города  

  
 
О.С. Чепракова 
 

Начальник отдела социальной 
поддержки граждан 
администрации города 
 

  
 
Л.Н. Мухина 
 

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации города 
 

  
 
А.М. Иванов 
 

Начальник управления 
архитектуры, градостроительства 
и землепользования – главный 
архитектор администрации города 
 

  
 
 
А.В. Лесняк 
 

Начальник отдела кадров, 
муниципальной службы и 
организационных вопросов 
администрации города 
 

  
 
 
А.Ю. Логвинова 

Заместитель главы  
администрации  города                                                   

  
Т.П. Афанасьева  
     

Первый заместитель главы 
администрации города  – 
начальник управления 
экономического развития 
администрации города 
 
Первый заместитель главы 
администрации города – 
начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города  
 

  
 
 
 
С.В. Литвиненко 
 
 
 
 
 
Д.А. Кубадиев 
 

Управляющий делами 
администрации города 

  
И.Н. Коломыцева 

 
Рассылка: 
Дело- 2 
ПО – 1 
Общий отдел – 1 
ОФУиО -1 
ОСПГ -1 
УИО-1 
УАГЗ-1 
Кадры -1 
Культура – 1 
ОФКС - 1 


